
 

島⺠のみなさんへ 
一般社団法人女川未来会議出島プロジェクト 代表理事 高野 信 

 

 
地域おこし協力隊の着任報告 
１１⽉１⽇より地域おこし協⼒隊１名が加わりました！よろしくお願いします‼ 
（以下、⾃⼰紹介です） 
仙台市から移住してまいりました、菊地彩と申します！ 
珍しいですが、彩と書いて「さい」と読みます。 
前職は仙台市の結婚式場でドレスやタキシードなどを選ぶお⼿伝いや
メンテナンスなどを担当していました。 
1 番の趣味は東北の温泉、銭湯、サウナを巡る事！ 
ここ⼥川町のゆぽっぽもお気に⼊り銭湯のひとつです☆ 
私は中学 3 年⽣の頃、地元の宮城県栗原市にて震災を経験したのですが、 
県内で最も被害が⼤きかった⼥川町の⼈々の「復幸」に繋がる取り組みにチャレンジをしてみ
たいと思い、地域おこし協⼒隊になりました。 
⼥川町、そして出島の魅⼒を沢⼭の⼈に知ってもらい、ここで暮らす皆さんの笑顔をさらに増
やせるよう尽⼒していきます！ 
皆さん、お会いしたら沢⼭お話したいです！是⾮いつでも声をかけてください♪ 

 

 

講話&島民懇談会 架橋開通後の防犯対策と交通安全について！ 

日時：１１月２２日（金）１３時〜１５時００分  

場所：出島集会所 

内容①講話「防犯対策と交通安全について」 

石巻警察署長 赤間博之氏 

   ②懇談会 

今回は⽯巻警察署⻑が出島においでになり、架橋開通後に懸念される治安の悪化や交通
量の増加への対策についてご講話をいただきます。その後、⼥川交番の２名の警察官の⽅
や町役場町⺠⽣活課の⽅を交えて、懇談会を実施することになりました。 
１ヶ⽉後に迫った架橋開通後の⽣活にとって⽋かせない情報を交換する場となりますの

で、ぜひご参加ください！  

出島「里島創生」事業 日時：11 月 23 日（土）13 時〜16 時 場所：出島ストーンサークル周辺 

女川まち美化サポーター活動（part18） 日時：11 月 25 日（月）9 時〜11 時 場所：寺間の道路 

上記恒例イベントも実施します！都合の良い⽅はぜひご参加ください。 

一般社団法人女川未来会議出島プロジェクトより 

 社員は随時募集しております。⾼野(090−2985−4440)までお気軽にお問い合わせください。 


